
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

Dato atto che il piano degli investimenti 2004/06 prevede di dotare  le Scuole Elementari di supplementi 

di arredo e attrezzature per l'importo di E. 25.823,00;

Considerato che dopo l'approvazione del Bilancio Annuale e Pluriennale si è manifestata la necessità di 

far fronte ad alcune manutenzioni straordinarie urgenti relative alla Scuola Elementare Carpignola, onde rendere 

utilizzabile e più sicuro il terreno circostante adibito alle attività ludiche esterne;

Ritenuto di effettuare gli interventi conformemente alla perizia tecnica redatta dall'ufficio competente, 

utilizzando parte dei fondi destinati per l'acquisto arredi;

Considerato che gli interventi più urgenti consistono in :

1) Lavorazione parziale del terreno destinato ad attività ludiche 

   esterne;

2) Realizzazione di recinzione lungo il confine con il vecchio 

   fabbricato, in rete metallica;

3) Ampliamento impianto di irrigazione intorno al fabbricato;

4) Fornitura e messa a dimora di alberi;

5) Fornitura e messa a dimora di piante arbustive adiacente a 

   recinzione, il tutto come da perizia redatta dall'Ufficio 

   competente e  per un importo complessivo di E. 16.300,00 i.v.a. 

   20%;

Ritenuto di  acquistare elementi di arredo per l'importo di E. 9.523,00 come da preventivo presentato 

dalla ditta Ludo-Vico di Bologna, già fornitrice di fiducia degli arredi e attrezzature ludico-didattiche in 



dotazione nelle varie scuole del territorio comunale;

Ritenuto, altresì, di intervenire tempestivamente nelle aree esterne conformemente alla citata perizia 

elaborata dall'ufficio competente, onde evitare disagi che possano compromettere la sicurezza dei bambini e il 

normale funzionamento delle attività ludiche 'en plain-air';

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere all'acquisto degli elementi di arredo come esposti in narrativa, per le Scuole Elementari 

Carpignola e Repubblica per l'importo di E. 9.523,00;

2) - di procedere agli interventi straordinari urgenti secondo la perizia presentata dall'Ufficio Tecnico 

competente, per l'importo di E. 16.300,00 i.v.a. 20% compresa; 

3) - di dare avvio alle pratiche relative alla concessione del mutuo per E. 25.823,00, da richiedersi ad 

Istituti di Credito ai sensi delle vigenti disposizioni di legge ed in ottemperanza al piano triennale degli 

investimenti;

4) - di far gravare la spesa di E. 25.823,00 sul cap. 6704.000 "Sistemazione arredi scuole elementari" del 

bilancio 2004 - impegno n. 1225 -;

5) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30396/ASD-DEL     Determina D. n. 474 del 07.08.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


